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Podkowa pmymoićowainai do kopyta na
stałe ma tę wadę, żje kopyto konia wskutek
przygwożdżenia kaleczy się i że okucie ko¬
pyta wykonane być może tylko przez, fa^
ehowca.

Przedmiotem wynalazku jest podkowa,
która bez wszelkich wiadomości fachowych
i bez użycia gwoździ może być przymocowa¬
na do kopyta. Nowość wynalazku po¬
lega na tern, że dokoła górnej czę¬
ści kopyta urządzona jest pętlica, skła¬
dająca się z dwóch części, łatwo roz-
łączalnych, które połączone są przegubo¬
wo z ramieniem podkowy, przylegającem
do przedniej części kopyta, a wolne końce
pętlicy wprowadzione są w uszka, urządzo¬
ne na obydwóch końcach podkowy, przez 00
podkowa połączona jest z kopytem stale
i nieruchomo, Podkowal może być wykonal¬

na w dowolnych wielkościach iniormalnych
i różnych ksizttałtów, a jej spód, odpowied¬
nio do piory noku, może być zaopatrzony w
hacele w znany sposób.
Na izałączionym rysunku przedstawiony

jest przykład wykonania podkowy podług
wynalazku. Fig, 1 jeslt widokiem zlboku, fig.
2 — widokiem zgóry. Z odsadą a1 przed¬
niej części podkowy a, przylegającą do ko¬
pyta, połączona jest przegubowo zapomocą
sworznia b zawiasa c. Z górną częścią izai-
wiasy c, zapomocą iswonznia e, przegubowo
połączona jest odejlmjowiailnia pętlica d, d1,
składająca się z dwóch części, .wykonana
z żelaza lub stali.
Wolne końce części pętlicy d, d1 zakoń¬

czone są hakami, które zakładają się w usz¬
ka /, f1, przymocowane do podkowy.
Dla połączenia podkowy % kopytem, o-



dejmują się częśoi pętlicy lulb tylko jedną
z niich po zwolnieniu swiorznia e, nakładła
się je na górną część kopyta, łączy się z za¬
wiasą c i uszkami /, f1 i ściska się sworz¬
niem e, wskutek czego podkowa zostaje
przymooowiamą dio kioipyte.

Zastrzeżenie patentowe.

Odejmowalna podkowa bez gwoździ,
znamienna tern, że pętlica (d, d1), składa¬

jąca się z dwóch części, przylegających do
górnej części kopyta, połączona jest prze-
gttbicwio i rozłączailnie z pnzedmią częścią
podkowy aaipomocą zaiwiiasiy fc), przylega¬
jącej ,do kopyta, przyczem ziagięte końce pę¬
tlicy zakłada się w uszka ff, f1) podko¬
wy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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